SZPITAL MIEJSKI

W SIEMIANOWICACH SLASKICH SP. Z 0.0.

41-100 Siemianowice Sigskie, ul.1-go Maja 9
centrala: (32) 228 30 30 sekretariat; (32) 228 23 47 fax: {32) 228 14 98

Siemianowice Slgskie 21.01.2020r.

Znak sprawy SZM/DN/DZ/341/31/2019
Wszyscy Uczestnicy Postepowania

Dotyezy: Przetarg nieograniczony na remaont pomieszczen sali operacyjnej urazowej i chirurgicznej, pomieszezen
przygotowalni I magazynéw materiatdow steryinych | cze$ci korytarza bloku operacyjnege oraz zaprojektowanie
i wykonanie rozdzielni i instalacji elektrycznej na remontowanej czedei bloku operacyjnego i korytarza w Szpitalu Miejskim
w Siemianowicach Slgskich Sp. z o.0. przy ul. 1-go Maja 9, 41-100 Siemianowice $laskie

W zwiazku 7z prowadzong procedurg przetargowsa w temacie jak wyzej w celu zachowania jej prawidtowosdci
zgodnie z art. 38 ust. 1 w powiazaniu z art. 38 ust. 2 Ustawy Prawo zamdwied publicznych informujemy Paristwa
o wniesionych zapytaniach i udzielonych odpowiedziach:

Pytanienrl

zwracamy sie z pytaniem czy istnieje motliwodé wydtuzenia terminuy realizacji robdt ze wigledu na brak moiliwosc
realizacii dostaw. Producenci drzwi okredlili orientacyjny termin na 6-10 tygodni, wykiadzin 3-4 tygodnie, grzejniki
higieniczne 5-7 tygodni, oprawy oSwietleniowe 4-8 tygodni.

ODPOWIEDZ.

Tak. Zamawiajacy wyraza zgode.

Termin wykonania zadania ustala sig nastepujgco:

Rozpoczecie robot budowlanych w terminie 20 dni roboczych od dnia podpisania przedmiotowej Umowy,

Wykonanie prac remontowych ustala sie na 30 dni roboczych.

Dzien roboczy — dni od poniedziatku do pigtku bez dni ustatwowo wolnych od pracy.

Pytanie nr 2

Prosimy o przedstawienie wysokosci budzetu przewidzianego na podmiotowe zamdéwienie w 2} brutto.
ODPOWIEDZ.

Wartos¢ podane w ogloszeniu o zamdbwieniu — 288 000,00 2t + naleiny podatek VAT,

Pytanie nr3

Dotyczy czesci projekiowe]. le kopii dokumentacji powykonawczej Zamawiajgcy oczekuje od Wykonawey.
ODPOWIEDZ.

Prosimy o dostarczenie 2 egzemplarzy.

Pytanienr 4

Dotyczy czesci projektowej. W zwiazku z koniecznoscia wykonania projektéw niskopradowych sieci strukturalne]
{komputerowe]) oraz okablowania i miejsca przysztego montaiu czujek systemu sygnalizacji poiaru nalezy wykonat
projekt nie tylko braniy elektrycznej ale i takie branty niskopradowej. Prosimy o potwierdzenie, 2e naleiy wykonad
projekt branzy niskropadowe].

ODPOWIEDZ.

Nalezy ujac w Projekcie.

Pytanie nr5

Dotyczy czesci projektowej. Prosimy o przekazanie uzgodnien dotyczacych remontowanych pomieszczed 2 rzeczoznawcy
ds. przeciwpoiarniczych. Uzgodnienia te sg niezbedne do prowidiowego wykonania zadania oraz do prowidiowego
zaprojektowania instalacji pod czyjki dymu oraz odwietlenia awaryjnego i awaryjnego ewakuacyjnego.

ODPOWIEDZ.

Nie wymaga uzgodnien z rzeczoznawcg ds. przeciwpotarniczych i decyzji o dopuszczeniu,

NiF 6431764082 REGON 000308270
S3d Rejonowy Katowice-Wschod w Katowicach Wydz. Vill Gospodarczy KRS Nr 0000490160,
Kapitat zaktadowy 26 548 000,00 zf,
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Pytanienr 6

Dotyczy czesci projektowej. W nawigzaniu do poprzedniego. Jesli Zamawiajacy nie ma tych uzgodnied, to wnosimy o
potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie wymaga i nieoczekuje od Wykonawcey uzyskiwania takich uzgodnien. Wykonawea
zaznacza, Ze nie ma w wyznaczonyem terminie zadnych mozliwoscl, by uzyskac takie uzgodnienia

ODPOWIEDZ,

Jak powyiej.

Pytanie nr 7

Dotyczy czesci projektowej. Prosimy o przedstawienie aktuaine] Instrukceji Bezpieczenstwa Pozarowego obiektu szpitals,
na podstawie zapiséw ktérej obiekt jest dopuszczony do eksploatacji lub o informacje, ze posiada Zamawiajgcy takie
uzgodnienia.

ODPOWIEDZ.

Instrukcja znajduje sig w Dziale BHP, Zamawiajgcy nie wymaga decyzji o dopuszczeniu.

Pytanie nr 8

Dotyczy czeéci projektowej. Prosimy o potwierdzenie, ze projekt nie ma obejmowad instalacji monotoringu CCTV, kontroli
dostepu KD, instalacji przyzywowej.

ODPOWIEDZ.

Projekt nie obejmuje.

Pytanienr 9

Dotyczy czeéci projektowej. W nawigzaniu do poprzedniego. ledli tak, to wnosimy o uzupelnienie dokumentacji PFU.
ODPOWIEDZ.

Projekt nie obejmuje.

Pytanie pr 10

Dotyczy spraw administracyjnych. Prosimy o przekazanie pozwolenia administarcyinego na realizacje prac: zgifoszenie prac
czy pozwolenia na budows.

ODPOWIEDZ.

Zamawiajacy nie wymaga,

Pytanie nr 11

Dotyczy spraw administracyjnych. W nawigzaniu do poprzedniego. ledli Zamawiajgcy nie posiada tych formalnych
dokumentdw, to wnosimy o potwierdzenie, Ze Zamawiajacy nie wymaga i nieoczekuje od Wykenawcy uzyskiwania takich
uzgodniert. Wykonawca zaznacza, Ze nie ma w wyznaczonycm terminie tadnych mozliwosci, by uzyskaé pozwolenie na
budowe | dokonaé formalnego zgtoszenia prac.

ODPOWIEDZ.

Zamawiajacy nie wymaga.

Pytanie nr 12

Dotyczy spraw administracyjnych. W nawlazaniu do poprzedniego. Jesli tak, to wnosimy o wydiuzenie czasu realizacji
zadania w zwiazku z uzyskaniem wszelkich uzgodnieri | powoledt na realizacjg prac, ktorych nie posiada Zamawiajgcy.
Termin realizacji nalely wydtuiyd o 3 miesigce.

ODPOWIEDZ.

Zamawiajgcy nie wymaga.

Pytanie nr 13

Dotyczy spraw administracyinych. Podczas realizacji 2adari projektowych moze okazaé sig, ze nie bedzie mozliwosc
uzyskania pozwolenia na eksloatacje pomieszczert w zwigzku 2 niedoskonatosciamy, brakami, czyv uchybieniami
w istniejacej infrastrukturze szpitala wykraczajgcymi poza zares pomieszcze objetych w zadaniu. Zatem wnosimy
o wylaczenie odpowiedziainoéci za takie problemy z zakresu obowiazkow Wykanawcy.

ODPOWIEDZ.

Tak. Zamawiajacy wytgcza odpowiedzialnodé Wykonawecy,

Pytanie nr 14

Dotyczy spraw administracyjnych, W nawigzaniu do poprzedniego. Jeslh wystqpia takie okolicznosci, to odpowiedziatnodé
za rozwigzanie tych problemow jest po stronie Zamawiajgcego.
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ODPOWIEDZ,
Tak.

Pytanie nr 15

Dotyczy branzy elektrycznej. Prosimy o udostepnienie schematdw obecnych rozdzielni elektrycznych na klatce schodowe;j,
ktdre majg zostad wymienione lub o jasng informacje, ze Zamawiajacy nie posiada schernatow.

ODPOWIEDZ.

Zamawiajacy nie posiada.

Pytanie nr 16

Dotyczy branizy elektrycznej. fle obwoddw gniazdkowych ma by¢ zasilonych z nowoprojektowanej rozdzielnicy
elektrycznej dla kazdego z pomieszczen z osobna. Jest to niezbadna informacja w celu skalkulowania kosztéw realizacji
rozdzielnic | prowadzenia okablowania.

ODPOWIEDLZ.

6 gniazdek x 3 na kaidej Sali operacyine] i gniazdo RTV.

Pytanie nr 17

Dotyczy branizy elektrycznej. Dotyczy wykonania i zabezpiecznia linii IT dla sal operacyjnych. Zgodnie z przepisami
dotyczgcymi instalacji elektrycznej dia sal opearacyjnych koniecznoscia jest wykonanie dodatkowego zabezpieczenia linii
zasitajace}] w postaci transformatora medycznego, modutu zasilajgco-kontrolnego z ATICS, by-pass-em i tablicg
sygnalizacyjno-sterujacg. Zamawiajgcy uzwglednit taki wymodg w zapisach dokumentacji przetargowej. Nie mniej
wzgledem normy PN-HD 60364-7-710:2012 dia tego zadania koniecznoscig jest dostarczenie | zabudowanie 2 takich
zestawow (dia kazdej z sal z osobna). Prosimy o potwierdzenie.

ODPOWIEDZ.

Tak. Zamawiajacy wymaga 2 takich zestawow.

Pytanie nr 18

Dotyczy branzy elekirycznej. W nawigzaniu do poprzedniego. Jedli Zamawiajace zamierza zastosowacd tylko jeden zestaw
na dwie sale to wnosimy o wylgczenie z odpowiedzialnodcl Wykonawce | Projektanta z powodu nieprawidtowego
rozwigzania technicznego.

ODPOWIEDZ.

Zgodnie z odpowiedzig na Pytanie nr 17

Pytanie nr 19

Dotyczy braniy elektryczne]. Wykonawca jest zobowigzany do wykonia uziemien. Prosimy o wskaznie miejsca, da ktérego
nalezy podpial nows instalacje uziemiajaca.

ODPOWIEDZ.

Zgodnie z przepisami.

Pytanie nr 20

Dotyczy braniy elektrycznej. W nawigzaniu do poprzedniego. Prosimy o informacig, jaka jest w przyblizeniu odleglosé od
mieisca wpigcia sie w istniejgce uziemienie do miejsca objetego Inwestycja.

ODPOWIEDZ,

Zgodnie z przepisami.

Pytanie nr 21

Dotyczy branzy elektrycznej. Jak nalety prowadzié finie uziemiajgcy poza miejscem objetym inwestycja.
ODPOWIEDZ,

Wedtug wskazan i projektu.

Pytanie nr 22

Dotyczy braniy elektryczne]. Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca nie ma do zrealizowania nowego pionu uziemienia
tecz podpiecia sie do istniejgcego uziemienia na terenie przyjetym w podmictowym zadaniu {pokd] nr. 508, 507,506/1,
506, 505, 5.3 § 5.2 zgodnie z PFU).

ODPOWIEDZ.

Zgodnie z wykonanym projektem.
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- Pytanie nr 23

Dotyczy braniy elektrycznej. Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca nie ma dostarczyc Swiatet specjalistycznych, jak
éwiatef bezcieniowych, operacyjnych, przeciwbakteryjnych itd.

ODPOWIEDZ,

Tak. Wykonawea nie ma dostarczy¢ $wiatet specjalistycznych.

Pytanie nr 24

Dotyczy branzy elektrycznej. W nawiazaniu do poprzedniego. Jesli Wykonawca ma dostarczy¢ oswieltenie specjalistyczne,
to prosimy o doprecyzowanie parametréw i specyfikacji technicznej, ilosci sztuk i lokalizacji, miejsca ich montazu w
kazdym z pokoi z osobn

ODPOWIEDZ.

Wykonawca nie ma dostarczy¢ wiatef specjalistycznych.

Pytanie nr 25

Dotyczy branzy elektrycznej. Prosimy o potwierdzenie, ze zgodnie z przepisami kable i przewody majg byt
bezhalogenowe.

ODPOWIEDZ.

Tak.

Pytanie nr 26

Dotyczy branzy elektrycznej. Prosimy zwrdcié uwage, ze sale operacyjne zgodnie z przepisami muszg mieé¢ 3-y irddia
zasilania: podstawowe, rezerwowne i gwarantowane. Prosimy o potwierdzenie, Ze taka sytuacja jest w tej chwili.
ODPOWIEDLZ.

Obecnie Zamawiajacy posiada dwa gtowne #rédia zasilania oraz zabezpieczenie akumulatorowe urzadzen.

Pytanie nr 27

Dotyczy branty elektrycznej. W nawigzniu do poprzedniego. Jesli nie ma w tej chwili takiego rozwigzania, wnosimy
o wylgczenie tego zakresu z obowigzkéw Wykonawcy wraz z konsekwencjami. Ten zakres wykracza zdecydowanie poza
obszar objety inwestycja i PFU.

ODPOWIEDZ.

Wytaczamy z zakresu Wykonawcy.

Pytanie nr 28

Dotyczy braniy systemu sygnalizacji pozaru. Oferent zwraca uwage, ze w chwili obecnej obiekt nie jest objety systemem
sygnalizacji pozaru. Pierwsze przewody zostang zamontowane w ramach tej inwestycji. W zwigzku z tym prosimy o
potwierdzenie, e Wykonawca bedzie mégt uiy¢ przewoddw YnTKSYekw 1x2x0,8 oraz HTKSHewk PHS0 2x0,8 pod
systemowe rozwigzanie firmy POLON-ALF

ODPOWIEDZ.

Tak. Wykonawca bedzie mdgt uzyé przewoddéw wymienionych w pytani, jezeli spefniaja wymogi i sg dopuszczone do tego
typu zastosowan.

Pytanie nr 29

Dotyczy branizy systemu sygnalizacji pozaru. Prosimy o potwierdzenie, e nalely przewidzie¢ montaz Recznych
Ostrzegaczy Pozarowych ROP {2 szt.} i Recznego Wyltgeznika Pradu (1szt.).

ODPOWIEDZ.

Nie.

Pytanie nr 30

Dotyczy branzy systemu sygnalizacji poiaru. Prosimy o potwierdzenie, e w nowo projektowane] rozdzielni nalezy
umieéci¢ wytaczniki pradu, ktdre w przysziosdct beds podigezone do systemu syngalizacii poiarowej.

ODPOWIEDZ.

Tak.

Pytanie nr 31

Dotyczy braniy systemu sygnalizacji pozaru. Prosimy o potwierdzenie, Ze dostawa i montaz czujek dymu, recznych
ostrzagaczy polarowych, wylgcznikéw pradu, posrednich punktdéw dystrybucyjnych nie jest objeta podmiotowym
zadaniem.
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ODPOWIEDZ.
Tak. Nie jest objety.

Pytanie nr 32

Dotyczy wyposazenie pomieszczen. Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca nie ma dokonywac zadnych modyfikacii
systemu wentylacji | klimatyzacji.

ODPOWIEDZ,

Wykonawca nie ma dokonywac zadnych modyfikacji systemu wentylacji i klimatyzacji

Pytanie nr 33

Dotyczy wyposazenie pomieszczen. W nawigzaniu do poprzedniego. Jeéli jest taka konieczno$é, to prosimy o uzupeinienie
zapisow w PF

ODPOWIEDZ,

Wykonawca nie ma dokonywac zadnych modyfikacii systemu wentylacji i klimatyzacji

Pytanie nr 34

Dotyczy wyposazenia pomieszczer. Prosimy o potwierdzenie, ze w ramach inwestycji nie ma dostawy i montazu
wyposaZenie w postaci mebli oraz sprzetu RTV-AGD.

ODPOWIEDZ.

W ramach inwestycji nie ma dostawy i montazu wyposazenie w postaci mebli oraz sprzetu RTV-AGD

Pytanie nr 35

Dotyczy braniy efektrycznej. Wykonania oswietlenie awaryjne | ewakuacyjne ma dotyczyé tylko i wylacznie pomieszczeh
zgodnie z obszarem remontowanym. Prosimy o potwierdzenie.

ODPOWIEDZ.

Tak. Wykonania oswietlenie awaryjne i ewakuacyine ma dotyczy¢ tylko i wylacznie pomieszczen zgodnie z obszarem
remontowanym

Pytanie nr 36

Dotyczy branzy elektrycznej. W nawigzaniu do poprzedniego. ledli ma by¢ inaczej to prosimy o wyjasnienie, w ktorych
pomieszczeniach ma powstac odwietlenie awaryjne i ewakuacyjne,

ODPOWIEDZ.

Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 35,

Pytanie nr 37

Dotyczy sieci komputerowej. Prosimy o potwierdzenie, ze sie¢ komputerowa ma by¢ certyfikowana.

ODPOWIEDZ.

Zmawiajacy nie wymaga certyfikacji sieci, niemniej jednak konieczne jest przedstawienie Zamawiajacemu pisemnych
© protokotéw z pomiardw sieci oraz protokolu dopuszczajacego komputerows sieé LAN wraz z podzespotami oraz
komputerows sie¢ zasitajgca do uiytku w szpitalu przez pracownikéw szpitala.

Pytanie nr 38

Dotyczy sieci komputerowej. Na zalgczonym rzucie z zaznaczonymi gniazdami RI4S z sieci komuterowej czedé gniazd jest
w pomieszczeniach poza obszarem remontu. W zwigzku z tym prosimy o potwierdzenie, ze nalezy w tym pomieszezeniach
wykona¢ prace budowlanych polegajacych na utozeniu kabla sygnalowego i gniazd oraz wykona¢ ponowane malowanie
tych pomieszczen ~ malowanie catego pomieszczenia i sufitu.

ODPOWIEDZ.

Montaz kabli w korytkach, bez malowania pomieszczen

Pytanie nr 39

Dotyczy sieci komputerowej. Naleiy utozyc kabel swiattowodowy od LPD do serwerowni. Prosimy o informacje, jak diugi
jest to odcinek Swiatlowodu. Brak tej kiuczowej informacii.

ODPOWIEDZ.

Wyznaczenie wymaganej iloéci okablowania lety po stronie Realizujgcego na podstawie wizji lokalnej.

Pytanie nr 40
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Dotyezy sieci komputerowej. Nalely ulozyd kabel $wiattowodowy od LPD do serwerowni. Prosimy o informacjg, ilu
widknowy ma by¢ $wiattowdd. Brak tej kiuczowej informacji.

ODPOWIEDZ.

Okablowania szkieletowe fgczace punkty dystrybucyjne zrealizowad kablem Swiatlowodowym wielomodowym (12
wiGknowy kabel $wiatfowodowy o klasie reakcfi na ogiet wg CPR- Eca w powfoce LSZH z witknami wielomodowymi
o rdzeniu 50/125um). Aby zapewnié mozliwosE przesylania nie tylko aktualnie stosowanych protokotow transmisyjnych,
ale réwnie? diugi okres dziatania sieci z cdpowiednim zapasem pasma przenoszenia jako medium transmisyjne naledy
zastosowaé kabe! swiatiowodowy wielomodowy 50/125um z wicknami kategorii OM4 zalecanymi do transmisji
10/40/100-Gigabitowych. Wzmocnienie i standardowe zabezpieczenie przeciwko gryzoniom w postaci widkien szklanych.

Pytanie nr 41

Dotyczy sieci komputerowe)j. Nalezy utozy¢ kabel swiattowodowy od LPD do serwerowni. Kabel swiattowodowy bedzie
prowadzony poza obszarem objetym remontem. W zwigzku z tym prosimy o potwierdzenie, Ze nalezy w tym obszarach
dokonaé prac budowlanych polegajacych na utozeniu kabla swiattowodowego oraz wykonad ponowane malowanie tych
pomieszczen.

ODPOWIEDZ.

Montaz kabli w korytkach, bez malowania pomieszczen

Pytanie nr 42

Dotyezy sieci komputerowej. W szafie rack nalezy umiesci¢ UPS. Jaka ma by¢ pojemnos¢ akumulatordw dia UPS-a.
ODPOWIEDZ.

Moc 1000VA. Zasilacz typu Power Watker ON-LINE {1000VA/800W, 3xIEC, USB, LCD, RACK] lub réwnowazny

Pytanie nr 43

Dotyczy prace budowlane. Czedé prac bedzie odbywac sig poza obszarem objetym pracami remontowymi. Wnosimy
o uzupetnienie przedmiaréw o dokfadne dane odnosnie wykonania ponowanego malowania i ufoZenia linii kablowych, m.
in. dla steci komputerowej strukturalnej miedzianej i Swiattowodowej oraz dia giéwnej linii zasilajgee).

ODPOWIEDZ.

Montaz kabli w korytkach, bez malowania pomieszczen

Pytanienr 44

Dotyczy spraw formalnych. Zamawiajacy wyznacza termin wykonania zaméwienia na 30 dni roboczych od dnia podpisania
umowy. W zwiazku z tym, e "dziert roboczy" nie jest pojeciem ustawowym, prosimy o jednoznaczne, niebudzace
watpliwoéci podanie jakie dni nalezy uznac za robocze?

ODPOWIEDZ.

Dzien raboczy — dni od poniedziatku do pigtku bez dni ustatwowo wolnych od pracy.

Pytanie nr 45

Dotyczy spraw formalnych. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy uzna spefnienie warunku udziatu w postepowaniu,
jesl wykazana przez wykonawce osoba posiada uprawnienia do projektowania i kierowania robotami budowlanymi
w specjalnosci instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji | urzadzen elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczen
oraz aktualne zadwiadczenie o przynaleinosct do wiasciwe} OIIB 1 bedzie pelnita facznie funkcje kierownika robét
i projektanta branzy elektryczne].

ODPOWIEDZ.

Tak.

Pytanie nr 46

Dotyczy spraw formalnych. Prosimy o wskazanie / dodane pozycji w przedmiarze, w ktorej / ktdrych nalezy uwzgledni¢
porostate koszty realizacji zadania, nie dotyczace robot budowlanych (dokumentacja projektowa instalacji elektrycznej,
wykonanie zaprojektowanych robét elektrycznych, petnienie nadzoru autorskiego w trakcie realizacji robdt, i inne.
ODPOWIEDZ.

Nalezy uwzgledni¢ w cenie ryczattowej skiadane] oferty.

Pytanie nr 47

Dotyczy spraw medycznych. Prosimy o informacje, jakie typy zablegbw s3 wykonywane dia kaidej z sal operacyjnych
z gsobna.

ODPOWIEDZ.
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Sala urazowa — zabiegi chirurgii urazowo — ortopedycznej, Sala chirurgiczna — zabiegi chirurgii ogdinej.

Pytanie nr 48

Dotyczy spraw medycznych. Pomieszczenia obok sal operacyjnych {poza obecnym ,magazynkiem”}. Formalnie nalezy
traktowad jako pomieszezenia przygotowania pacienta.

ODPOWIEDLZ.

Nie.

Pytanie nr 49

Dotyezy branzy systemu sygnallzacji pozaru. Prosimy o potwierdzenie, ze nie ma potrzeby przygotowywania instalacji pod
klapy addymiania i systemy wsparcia w trakcie akcji pozarniczej.

ODPOWIEDZ.

Tak. Zamawiajacy potwierdza, Ze nie ma potrzeby przygotowywania instalacji pod klapy oddymiania i systemy wsparcia
w trakcie akcji pozarniczej

Pytanie or 50

Dotyczy braniy systemu sygnalizacji pozaru. W nawigznaiu do poprzepdniego. Jedli tak, to prosimy o uzupetnienie
dokumentacji w PFU.

ODPOWIEDZ.

Zgodnie z odpowiedzig na Pytanie nr 49.

Pytanie nr 51

Dotyczy wyposaienia pomieszczef. Prosimy o potwierdzenie, ze w ramach inwestycji nie ma dostawy i montaiy
wyposaienia PPOZ.

ODPOWIEDZ.

W ramach inwestycji nie ma dostawy i montazu wyposazenia PPOZ.

Pytanie nr 52

Dotyczy wypasazenia pomieszczen. W nawigzaniu do poprzedniego. Jesli tak, to prosimy o uzupetnienie zapiséw w PFU,
ODPOWIEDZ,

Zgodnie z odpowiedzig na Pytanie nr 51.

Pytanie nr 53

Dotyczy wyposaienia pomieszczet. Prosimy o potwierdzenle, Ze drzwl przesuwane do sal operacyjnych nie ulegaja
wymianie, pozostaja w miejscu docelowym.

ODPOWIEDZ.

Drzwi przesuwane do sal operacyjnych nie ulegajg wymianie, pozostajg w migjscu docelowym,

Pytanie nr 54

Dotyczy wyposaZenia pomieszczen. W nawigzaniu do poprzedniego. Jesli tak, to prosimy o uzupelnienie dokumentacji o
konkretne wymogi w tym temacie.

ODPOWIEDZ.

Nie dotyczy

Pytanie nr 55

Dotyczy wyposaienia pomieszczen. Prosimy o potwierdzenie, Ze stolarka okienna nie ulega wymianie, pozostaje w
miejscu docelowym.

ODPOWIEDZ.

Stolarka okienna nie ulega wymianie, pozostaje w miejscu docelowym.

Pytanie nr 56

Dotyczy wyposazenia pomieszczen. W nawigzaniu do poprzedniego. Jesli tak, to prosimy o uzupetnienie dokumentacji
o konkretne wymogi w tym temacie.

ODPOWIEDZ.

Nie dotyczy

Pytanie nr 57
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Dotyczy poruszania sie po obiekcie. Prosimy o potwierdzenie, ze transport budowlany moie odbywac sie klatkg schodowg
do pietra V oraz winda do pietra IV a nastepnie korytarzem i schodami na pigtro V.

ODPOWIEDZ.

Tak, transport budowlany moze odbywac sie klatkg schodowa do pietra V oraz windga do pigtra IV a nastgpnie korytarzem
i schodami na pigtro V

Pytanie nr 58

Dotyczy pruszania sie po obiekcie. W nawigzaniu do poprzedniego. Jesli droga transportu budowlanego ma byt inng, to
prosimy o uzupetnienie informacji w tym zakresie.

ODPOWIEDZ,

Nie dotyczy

Pytanie nr 59

Dotyczy poruszania sie po obiekcie. W ktérym miejscu Wykonawea ma zoorganizowac zaplecze budowy.
ODPOWIEDZ.

Zaplecze budowy winno byc zorganizowane w budynku A.

Pytanie nr 60

Dotyczy gazéw medycznych, Prosimy o potwierdzenie, e inwestycja nie obejmuje przebudowy instalacji gazdw
medycznych.

ODPOWIEDZ.

Inwestycja nie obeimuje przebudowy instalacji gazéw medycznych.

Pytanie nr 61

Dotyczy gazdéw medycznych, W nawigzaniu do poprzedniego. Jesli tak, to prosimy o uzuptenienie dokumentacji w tym
zakresie.

ODPOWIEDZ.

Nie dotyczy

Pytanie nr 62

Dotyczy instalacji wod-kan. Prosimy o potwierdzenie, ze inwestycja nie obejmuje wymiany instalacji wodno-
kanalizacyjnej.

ODPOWIEDZ.

Inwestycja nie obejmuje wymiany instalacji wodno-kanalizacyjnej.

Pytanie nr 63

Dotyczy instalacii wod-kan. W nawigzaniu do poprzedniego. Jesli tak, to prosimy o uzupfenienie dokumentacji w tym
zakresie.

ODPOWIEDZ.

Nie dotyczy

Pytanie nr 64

Dotyczy instalacji CO. Prosimy o potwierdzenie, Ze inwestycja nie obejmuje wymiany instalacji CO.
ODPOWIEDZ.

Inwestycja nie obejmuje wymiany instalacji CO.

Pytanie nr 65

Dotyczy instalacji CO. W nawigzaniu do poprzedniego. Jesli tak, to prosimy o uzuplenienie dokumentacji w tym zakresie.
ODPOWIEDZ.

Nie dotyczy

Pytanie nr 66

Dotyczy instalacyi wentylacji i kKlimatyzacji. Prosimy o potwierdzenie, ze inwestycja nie obejmuje wymiany instalacii
wentylacji | klimatyzacii.

ODPOWIEDZ.

Inwestycia nie obejmuje wymiany instalacji wentylacii i klimatyzacji.
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Pytanie nr 67

Dotyczy instalacji wentylacji 1 klimatyzacji. W nawigzaniu do poprzedniego. Jesli tak to, prosimy o uzuplenienie
dokumentachl w tym zakresie.

ODPOWIEDZ.

Nie dotyczy

Pytanie nr 68

Dotyczy branzy elektrycznej. Z PFU jest nastepujacy zapis: ,Oblekt posiada juz zasifanie cztero przewodowe, naleiy
wymieni¢ zasilanie na 5 przewodowe lub doprowadzi¢ dodatkowy przewdd.” Prosimy o wyjasnienie, czy nalezy wymienié
giéwng linig zasiajacy z gléwnej rozdzielni do rozdzielni na klatce schodowej.

ODPOWIEDZ,

Nie. Doprowadzi¢ dodatkowy przewdd.

Pytanie nr 69

Dotyczy braniy elektrycznej. W nawigzaniu do poprzedniego. Jesli faktycznie trzeba teg linie wymieni¢, to prosimy o
uzupetnienie PFU | wskazanie miejsca na rzucie, gdzie sie znajduje rozdzielnia giéwna oraz o podanie diugosci kabla jaka
nalezy zatozyC.

ODPOWIEDZ.

Dodatkowy przewdd — od poziomu -1 do 5 pietra { nowa rozdzielnia} — ok. 50 — 55m.

Pytanie nr 70

Dotyczy wyposaZenie pomieszczen. Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca nie odpowiada gwarancyjnie za osprzet i
urzadzenia, ktérych nie dostarczyl,

ODPOWIEDZ.

Wykonawca nie odpowiada gwarancyjnie za osprzet | urzadzenia, ktérych nie dostarczyt.

Pytanie nr 71

Dotyczy spraw formalnych. Prosimy o wyspecyfikowanie zadai serwisowych corocznych w ramach przegladéw w okresie
gwarancyjnym. Brak szczegdtowych danych w dokumentacji przetargowe;.

ODPOWIEDZ.

Przeglad gwarancyjny nalezy wykona¢ 1 raz w roku zgodnie z wykonanym zakresem robdt.

Pytanie nr 72

Dotyczy spraw formalnych. Prosimy o informacie, w ilu kopiach nalezy przygotowaé dokumentacje projektowa dla
Zamawiajacego.

ODPOWIEDE.

Dokumentacje projektowg dia Zamawiajgcego nalely przygotowad w 4 egzemplarzach.

Pytanie nr 73

Dotyczy wyposaZenie pomieszczen. Prosimy o podanie koloru farby akrylowej do malowania wewnetrznych sufitow,
ODPOWIEDE.

Farba akrylowa koloru biatego.

Pytanie nr 74

Dotyczy wyposazenie pomieszezen. Prosimy o potwierdzenie, ze farba do malowania wewnetrznych sufitéw we
wszystkich pomieszczeniach (sala operacyjna urazowa i chirurgiczna, przygotowalnie i magazyn materialéw sterylnych)
oraz czesci korytarza bloku operacyjnego powinna posiadaé odpowiednie dopuszczenia do stosowania w obiektach
szpitalnych.

ODPOWIEDZ.

Farba do malowania wewnetrznych sufitéw we wszystkich pomieszezeniach (sala operacyjna urazowa i chirurgiczna,
przygotowalnie | magazyn materialdw steryinych) oraz czedci korytarza bloku operacyjnege powinna posiadaé
odpowisdnie dopuszczenia do stosowania w obiektach szpitalnych.

Pytanie nr 75

Dotyczy wyposaienie pomieszezefl. Zamawiajacy podat wyldadzine podtogowa do zastosowania w salach operacyjnych,
prosimy o podanie przykladowych wykfadzin do zastosowania w przygotowalniach, magazynie matetiatéw sterylnych
i czesci korytarza.
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ODPOWIEDZ.
Zgodnie z zapisami w Przedmiarze rob6t | Pytaniu nr 77.

Pytanie nr 76

Dotyczy wyposaienie pomieszczeri. W celu prawidiowej kalkulacji ceny, prosimy o podanie kolorow, wg aktualnego
wzornictwa koloréw, wyktadzin podtogowych w safach operacyjnych (Tarkett Elektra 43) i pozostatych pomieszezeniach
objetych remontem oraz wykiadziny sciennej {Tarkett PROTECTWALL 2CR).

ODPOWIEDZ.

Zamawiajacy nie posiada dostepu do nowych wzornikow. W zwigzku z powyiszym prosimy o indywidulana korektg
kolorystyczna wg nowych {aktualnych) wzornikow.

Pytanie nr 77

Dotyczy wyposaienie pomieszczed. W ostatniej procedurze przetargowe] Zamawiajacy udzielit odpowiedzi:
,Heterogeniczna wykfadzina podiogowa Tarkett Elektra 43 kolor nr 9 (sale operacyine); wykiadzina podtogowa New
Acczent Terra kolor nr 10 (przygotowalnial; wyktadzina Wallgard keler nr 13 {$ciany)”. Zamawiajgcy opart swojq
odpowied? o stare wzorniki. Prosimy o korekte wzgledem nowych wzornikdw.

ODPOWIEDZ.

Zamawiajacy nie posiada dostgpu do nowych wzornikdw. W zwiazku 2 powyiszym prosimy o indywidulana korekte
kolorystyczng wg nowych (aktualnych) wzornikow.

Pytanie nr 78

Dotyczy wyposazenie pomieszczefi. W celu dochowania terminu realizacji zadania, prosimy o potwierdzenie, ze
Zamawiajacy dopusci nieznaczne odstepstwa kolorystyczne wykladzin aktualnie dostepnych na rynku.

ODPOWIEDZ

Tak, Zamawiajacy dopusci nieznaczne odstgpstwa kolorystyczne wykfadzin aktuainie dostepnych na rynku.

Pytanie nr 79

Prosimy o podanie zapasu mocy, jaki nalely przewidzie¢ dia kaizdej z sali operacyjnej i dla kaizdego z pokoju
przygotowawczego.

ODPOWIEDZ.

20% mocy uiywanej.

Pytanie nr 80

Prosimy o podanie zapasu mocy, jaki nalezy przewidziec dla magazynu i korytarza.
ODPOWIEDZ.

20% mocy uzywanej.

Pytanie nr 81

Wzér umowy: zabezpieczenie naleiytego wykonania umowy. Zwracamy sie z prosba o uzupeinienie zapiséw wzoru
umowy § 6 o zapis potwierdzajacy, ze zgodnie z art. 150 ust. 7 PZP, w przypadku udzielenia przez Wykonawce gwarancji
na okres diuzszy niz 5 lat, zabezpieczenie wniesione w innej formie niz w pienigdzu wnosi sig na okres nie krdtszy niz 5 lat,
z jednoczesnym zobowigzaniem sig Wykenawcy do przediuienia zabezpieczenia lub wniesienia nowego zabezpieczenia na
koleine okresy.

ODPOWIEDZ.

Zamawiajacy dodaje do zapisdw Projektu umowy pkt 3. do §6w nastepujacym brzmieniu:

W przypadku udzielenia przez Wykonaweg gwarancji na okres diuiszy niz 5 lat, zabezpieczenie wniesione w innej formie
niz w pienigdzu wnosi sie na okres nie krétszy niz 5 lat, z jednoczesnym zobowigzaniem sie Wykonawcy do przediuzenia
zabezpieczenia lub wniesienia nowego zabezpieczenia na kolejne okresy”.

Pytanie nr 82

Termin realizacji zadania. Wnosimy o dostosowanie zapisow umowy § 2 do zapiséw SIWZ. W SIWZ termin realizacji
wynosi 30 dni roboczych, a w umowie 30 dni.

ODPOWIEDZ.

Zgodnie z odpowiedzig na Pytanie nr 1.

Termin wykonania zadania ustala sig nastepujaco:

Rozpoczecie robdt budowlanych w terminie 20 dni roboczych od dnia podpisania przedmictowe] Umowy.

Wykonanie prac remontowych ustala sig na 30 dni roboczych.
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ODPOWIEDZ.
W pomieszczeniach przygotowania natezy wykona¢ gtadz i malowanie, w salach operacyjnych sufity podwieszane.

Pytanie nr 93 :

W pomieszczeniu 506/1 — poz. 5.98 sufit okreslono jako tynki (gladzie} natomiast na rysunks instalachi elektrycznych jest
,OSwietlenie w stropie kasetonowym” prosze o wyjasnienie.

ODPOWIEDZ.

Wwinno byé oéwietlenie natynkowe osSwietlenie typu LED.

Pytanie nr 94

W Sali operacyjnej urazowej 508 istnieje sufit laminarny, ktory po hokach ma zamontowane rewizie {prawdopodcbnie
stuzgce do wymiany filtréw} W przypadku montazu sufitu podwieszanego dojdzie do jego kolizji z tymi rewizjami i brak
mozliwosci ich otwarcia.

ODPOWIEDZ,

Nalezy dostosowaé sufit podwieszany do istniejacego sufitu laminarnego.

Pytanie nr 95

W przedmiarze podano wyktadziny typu Elektra, jednak ich dostepnoéé jest bardzo ograniczona. Czy jest mozliwosc
zastosowania réwnowazne] wyktadziny elektroprzewodzace] np.: Tarkett Toro 5C?

ODPOWIEDZ,

Tak, dopuszczalne jest zastosowanie réwnowaznej wykladziny elektroprzewodzacej, jedli spetni ona wymagane normy.

* Pytanie nr 96

Prosze o okreslenie czy wyktadziny na $cianach i podiodze beda jednolite — tzn bez dodatkowych wstawek w innym
kolorze

ODPOWIEDZ.

Wyktadziny na $cianach i podiodze bedg jednolite.

Pytanie nr 97

Czy parapety w salach operacyinych zostajg?
ODPOWIEDZ.

Parapety w salach operacyjnych nie podlegajg wymianie.

Pytanie nr 98

W naszej opinii niedoszacowana jest ifo$é gruzu z demontazy (okofo 2 kontenery w przedmiarze) oraz nie uwzgledniono
kosztéw wywozu i utylizacji pozostatych odpadéw: drzwi, umywalki, odbojnice na korytarzu.

ODPOWIEDZ

Tak. Naleizy doszacowac ilosc.

Pytanie nr 99

Nie uwzgledniono koniecznosci uporzadkowania instalacji elekirycznej znajdujacej sie na Scianach pomieszezen
i korytarza.

ODPOWIEDZ.

instalacja jest wykonywana nowa instalacja.

Pytanie nr 100

Prosze o informacie czy bedzie zastosowany system kontroli dostgpu do pornieszczeh oraz w drzwiach zamontowanych
na korytarzu w Sciance oddzielajacej remontowana czesc.

ODPOWIEDZ.

Nie ma koniecznodci zastosowania systemu kontroli dostepu do pomieszczeri oraz w drzwiach zamontowanych na
korytarzu w éciance oddzielajgcej remontowang czesc.

Pytanie nr 101

Prosze o informacje odnosnie instalacji SSP/SAP/DSO.
ODPOWIEDZ.

Nie ma koniecznodci wykonania powyiszych instalacji.
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Dzien roboczy — dni od poniedziatku do pigtku bez dni ustatwowa wolnych od pracy.

Pytanie nr 83

Wzér umowy: termin potwierdzenia zaptaty Podwykonawcom. Wnosimy o usuniecie z § 13 ust. 2 zapiséw dotyczaeych
potwierdzenia zapfaty Podwykonawcom, gdyz z obecnych zapisdw wynika, ze Wykonawca musi dokonaé zaplaty
Podwykonawcom przed wystawieniem faktury ZamaWiajacemu. Zapisy dotyczace wykazania zaplaty Podwykonawcom
najpoiniej na dzien poprzedzajgcy zaplate Wykonawcy przez Zamawiajgcy zawarte sg w §14.

ODPOWIEDZ, ' '

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 84

Wedtiug nas zachodzi koniecznosé wykonania nowych posadzek cementowych, ze wzgledu na widoczne spekania
i krzywizny.

ODPOWIEDZ.

Tak, nalezy wykonad nowe posadzki cementowe.

Pytanie nr 85

W przedmiarze nie uwzgledniono skucia tynkdw pod plytkami.

ODPOWIEDZ, :

Nie ma koniecznosci skucia tynkdw pod plytkami, nalezy skuc tytko stare plytki.

Pytanie nr 86

W przedmiarze nie uwzgledniono zeskrobania starych powtok malarskich,
ODPOWIEDZ,

Tak. Nalezy uwzglednic zeskrobanie starych powlok malarskich.

Pytanie nr 87

W przedmiafze brak demontaiu starych odcieinic drewnianych na Sali operacyjnej, koto drzwi wejéciowych z korytarza.
CDPOWIEDZ.

Tak. W przedmiarze nalely uwzgledni¢ demontaz starych odcieznic drewnianych na Sali operacyinej koto drzwi
wejsciowych 2 korytarza.

Pytanie nr 88

Nie uwzgledniono robét zabezpieczajgeych i porzgdkowych.
ODPOWIEDZ.

Tak. Nalezy uwzglednic reboty zabezpieczajgce | porzadkowe,

Pytanie nr 89

Poz. 6.132 przedmiaru — bardzo proszg o doprecyzowanie typu drzwi w $ciance dziatowej: typ (aluminiowe, plycinowe?)
czy jedno lub dwuskrzydlowe, wymiar, ewentuaina kontrola dostepu, samozamykacz itd.

ODPOWIEDZ.

Drzwi plycinowe jednoskrzydfows, standard.

Pytanie nr 90

Czy drzwi wymienione w przedmiarze maja byd wyposazane w samozamykacze?
ODPOWIEDZ.

Wyposazenie drzwi w samozamykacze nie jest wymagane.

Pytanie nr 91

Ze wrzgledu na lokalizacje remontowanych pomieszczen na V pigtrze konieczne jest uwzglednienie w naszej ofercie
transportu recznego gruzu do kontenera (brak w przedmiarze).

ODPOWIEDZ.

Transport reczny odbywad sie bedzie pomiedzy IV i V pietrem.

Pytanie nr 92

W przedmiarze sufit okresiono jako malowany + tynk (gladzie) natomiast w Programie Funkcjonalno - Uzytkowym
wskazano koniecznosc umieszczenia koryt oraz bednarki ponad stropem podwieszonym.
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Pytanie nr 102
Prosze o podanie danych technicznych transformatora separacyjnego {moc).
ODPOWIEDZ.
KW -4 KW
Ponizej podajemy moce rozruchowe (maksymalny pobor przy wigczaniu aparatow) dla pomieszczen.
Sala urazowa:
e lampa operacyjna 1000W
Diatermia Chirurgiczna 1080W
Zestaw Artroskopowy 710W
Aparat do znieczulenia 1100W
Zestawy do fadowania baterii{ sala przygotowawcza} 3300W
RTG 3500W
Sala chirurgik:
Lampa Operacyjna 1100W
Piatermia Chirurgiczna 1080W
Zestaw Laparoskopowy 2100W
Aparat do Znieczulenia 1100W
Sala Przygotowan 500W

e o & 2

4 & & & 0

Pytanie nr 103

Prosze o informacije odnosnie odwietlenia calege korytarza. Czy na ma byé zastosowany system Dali umoiliwiajacy tryb
oéwietlenia nocnego {zgodnie 2 normami istnieje taki wymog).

ODPOWIEDZ. )

Tak, nalety zastosowat system Dali umozliwiajgcy tryb odwietlenia nocnego.

Pytanie nr 104

Prosze o informacjg odnosnie instalacji ekwipotencjalnej. W PFU okrestono uziemienie posadzki antystatycznej, jednak
wymagane jest uziemienie takze innych elementéw jak np. oécieznice stalowe, state metalowe elementy wyposazenia
(szafki, stoty).

ODPOWIEDZ,

Zgodnie z ohowigzujgcymi wymogami,

Zgodnie z zapisem art.38 ust. 6 Ustawy Prawo zamowien publicznych Zamawiajgcy zmienia termin skladania ofert na
dzien 27.01.2020 r. do godz. 9:30 oraz termin otwarcia ofert na dziert 27.01.2020 r. godz. 10:00.

Z powazaniem
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